
2024年度

　　　貸借対照表、正味財産増減計算書、
　　　それらの附属明細書および財産目録

公益社団法人　大阪フィルハーモニー協会



（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部
　１．流動資産

現金・預金 86,433,102 198,093,188 ▲ 111,660,086
未収入金 86,817,665 66,232,947 20,584,718
その他流動資産 13,730,054 6,737,074 6,992,980

　　　流動資産合計 186,980,821 271,063,209 ▲ 84,082,388

　２．固定資産
　　　（１）特定資産

退職給付引当資産 16,986,080 0 16,986,080
修繕費積立資産 41,760,000 61,760,000 ▲ 20,000,000
創立80周年記念事業準備資金 34,500,000 0 34,500,000

　特定資産合計 93,246,080 61,760,000 31,486,080

　　　（２）その他固定資産
建物 641,933,250 574,707,896 67,225,354
構築物（カリオン） 1 1 0
附属設備 2 2 0
什器備品 22,036,579 1,760,280 20,276,299
楽器 10,560,068 4,480,069 6,079,999
電話加入権 197,225 197,225 0
投資有価証券 145,640 145,640

　その他固定資産合計 674,872,765 581,291,113 93,581,652

　　　固定資産合計 768,118,845 643,051,113 125,067,732

   資産合計 955,099,666 914,114,322 40,985,344

科　目
Ⅱ．負債の部
　１．流動負債

未払金 32,719,458 27,900,865 4,818,593
未払消費税 9,099,700 6,235,500 2,864,200
前受金 45,681,750 45,408,700 273,050
前受会費 17,350,000 13,510,000 3,840,000
預り金 0 1,495,080 ▲ 1,495,080
公課預り金 4,082,189 3,768,322 313,867
仮受金 724,500 88,000,000 ▲ 87,275,500

　　　流動負債合計 109,657,597 186,318,467 ▲ 76,660,870

　２．固定負債
長期借入金 77,740,000 85,372,000 ▲ 7,632,000
退職給付引当金 201,642,280 174,166,041 27,476,239
修繕引当金 51,947,758 61,760,000 ▲ 9,812,242

　　　固定負債合計 331,330,038 321,298,041 10,031,997

   負債合計 440,987,635 507,616,508 ▲ 66,628,873

Ⅲ．正味財産の部
　１．指定正味財産

寄付金 0 0 0

　　　指定正味財産合計 0 0 0
（うち基本財産への充当額）
（うち特定資産への充当額）

　２．一般正味財産 514,112,031 406,497,814 107,614,217
（うち基本財産への充当額）
（うち特定資産への充当額） 93,246,080 61,760,000 31,486,080

   正味財産合計 514,112,031 406,497,814 107,614,217

   負債及び正味財産合計 955,099,666 914,114,322 40,985,344

貸借対照表総括表
（2025年3月31日現在）
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（単位：円）

科　目 公益事業 収益事業 法人事業 内部取引等消去 合計

Ⅰ．資産の部
　１．流動資産

現金・預金 86,433,102 86,433,102
未収入金 86,817,665 86,817,665
その他流動資産 13,704,833 0 25,221 13,730,054
公益事業会計への貸付金 73,534,354 ▲ 73,534,354 0
収益事業会計への貸付金 0 0

　　　流動資産合計 186,955,600 0 73,559,575 ▲ 73,534,354 186,980,821

　２．固定資産
　　　（１）特定資産

退職給付引当資産 16,986,080 0 0 16,986,080
修繕費積立資産 39,070,656 0 2,689,344 41,760,000
創立80周年記念事業準備資金 34,500,000 34,500,000

　特定資産合計 90,556,736 0 2,689,344 0 93,246,080

　　　（２）その他固定資産
建物 600,592,749 0 41,340,501 641,933,250
構築物（カリオン） 1 0 0 1
附属設備 2 0 0 2
什器備品 20,617,423 0 1,419,156 22,036,579
楽器 10,560,068 10,560,068
電話加入権 180,619 0 16,606 197,225
投資有価証券 133,377 0 12,263 145,640

　その他固定資産合計 632,084,239 0 42,788,526 0 674,872,765

　　　固定資産合計 722,640,975 0 45,477,870 0 768,118,845

   資産合計 909,596,575 0 119,037,445 ▲ 73,534,354 955,099,666

科　目
Ⅱ．負債の部

未払金 32,218,089 501,369 32,719,458
未払消費税 8,983,721 115,979 9,099,700
前受金 45,681,750 45,681,750
前受会費 17,350,000 17,350,000
預り金 0
公課預り金 4,032,495 49,694 4,082,189
仮受金 724,500 724,500
法人事業会計からの借入金 73,534,354 0 ▲ 73,534,354 0

　　　流動負債合計 182,524,909 0 667,042 ▲ 73,534,354 109,657,597

　２．固定負債
長期借入金 76,224,070 0 1,515,930 77,740,000
退職給付引当金 197,710,256 0 3,932,024 201,642,280
修繕引当金 48,602,322 0 3,345,436 51,947,758

　　　固定負債合計 322,536,648 0 8,793,390 0 331,330,038

   負債合計 505,061,557 0 9,460,432 ▲ 73,534,354 440,987,635

Ⅲ．正味財産の部
　１．指定正味財産

寄付金 0

　　　指定正味財産合計 0
（うち基本財産への充当額） 0
（うち特定資産への充当額）

　２．一般正味財産 404,535,018 0 109,577,013 514,112,031
（うち基本財産への充当額） 0
（うち特定資産への充当額） 90,556,736 0 2,689,344 93,246,080

   正味財産合計 404,535,018 0 109,577,013 0 514,112,031

   負債及び正味財産合計 909,596,575 0 119,037,445 ▲ 73,534,354 955,099,666

貸借対照表内訳表
（2025年3月31日現在）
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（単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ.一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

（１）経常収益
受取会費 178,900,000 188,950,000 ▲ 10,050,000

正会員受取会費 171,700,000 175,350,000 ▲ 3,650,000
賛助会員受取会費 7,200,000 13,600,000 ▲ 6,400,000

事業収益 642,716,087 577,342,912 65,373,175
公演収益 325,420,057 317,447,461 7,972,596
広告料収益 78,260,169 40,910,000 37,350,169
入場料収益 208,354,594 179,438,253 28,916,341
使用料収益 9,294,000 12,071,680 ▲ 2,777,680
その他事業収益 21,387,267 27,475,518 ▲ 6,088,251

受取補助金等 279,078,000 91,508,000 187,570,000
公的補助金収入 279,078,000 91,508,000 187,570,000

寄附金収入 74,801,675 51,638,000 23,163,675
一般寄付金収入 74,801,675 51,638,000 23,163,675

雑収益 1,554,911 3,021,312 ▲ 1,466,401
雑収益 1,554,911 3,021,312 ▲ 1,466,401

経常収益計 1,177,050,673 912,460,224 264,590,449
（2）経常費用

事業費 1,058,842,815 989,883,313 68,959,502
役員報酬 1,132,330 976,584 155,746
給料手当 363,150,607 353,832,026 9,318,581
賞与 12,902,907 12,725,982 176,925
法定福利費 58,645,936 56,552,561 2,093,375
旅費交通費 98,044,948 85,156,846 12,888,102
出演費 218,329,870 210,947,443 7,382,427
音楽費 10,651,068 9,694,114 956,954
文芸費 3,295,595 4,555,254 △ 1,259,659
諸謝金 3,398,274 4,084,960 △ 686,686
会場費 87,180,544 76,100,593 11,079,951
楽器運搬費 11,300,026 10,156,628 1,143,398
外注費 0 2,987,207 △ 2,987,207
宣伝費 12,897,385 9,002,923 3,894,462
印刷製本費 18,535,654 19,459,593 △ 923,939
支払手数料 13,513,709 12,294,829 1,218,880
消耗品費 3,581,858 3,299,546 282,312
修繕費 1,857,381 7,054,643 △ 5,197,262
賃借料 5,575,903 3,721,055 1,854,848
保険料 1,073,085 1,059,189 13,896
交際費 696,040 1,114,940 △ 418,900
通信運搬費 4,164,675 3,671,872 492,803
光熱水費 9,368,516 8,223,761 1,144,755
委託費 8,397,666 7,316,901 1,080,765
減価償却費 33,054,651 27,057,255 5,997,396
雑費 18,961,237 16,946,161 2,015,076
租税公課 32,018,331 28,905,418 3,112,913
修繕引当金繰入額 0 4,678,000 △ 4,678,000
退職給付費用 27,114,619 8,307,029 18,807,590

管理費 13,788,485 13,577,896 210,589
役員報酬 754,887 651,056 103,831
給料手当 3,146,976 2,816,334 330,642
賞与 97,800 94,800 3,000
法定福利費 400,376 395,486 4,890
旅費交通費 149,729 164,850 △ 15,121
通信運搬費 382,906 358,281 24,625
印刷製本費 125,636 661,140 △ 535,504
支払手数料 689,300 4,929 684,371
消耗品費 276,528 267,887 8,641
修繕費 100,909 436,394 △ 335,485
賃借料 512,657 363,080 149,577
保険料 54,361 54,393 △ 32
交際費 182,607 16,400 166,207
支払利息 1,048,088 1,149,581 △ 101,493
光熱水費 861,355 802,428 58,927
委託費 579,183 1,039,428 △ 460,245
減価償却費 2,016,434 1,656,847 359,587
雑費 1,633,779 1,597,642 36,137
租税公課 413,354 483,386 △ 70,032
修繕引当金繰入額 0 322,000 △ 322,000
退職給付費用 361,620 241,554 120,066

経常費用計 1,072,631,300 1,003,461,209 69,170,091
当期経常増減額 104,419,373 ▲ 91,000,985 195,420,358

2.経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 3,199,999 0 3,199,999
（2）経常外費用

経常外費用計 5,155 0 5,155
当期経常外増減額 3,194,844 0 3,194,844
当期一般正味財産増減額 107,614,217 ▲ 91,000,985 198,615,202
一般正味財産期首残高 406,497,814 497,498,799 ▲ 91,000,985
一般正味財産期末残高 514,112,031 406,497,814 107,614,217

Ⅱ.指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ.正味財産期末残高 514,112,031 406,497,814 107,614,217

正味財産増減計算書総括表
（ 2024年4月1日 ～ 2025年3月31日 ）
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（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ.一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

（１）経常収益
受取会費 178,900,000 0 0 178,900,000

正会員受取会費 171,700,000 0 0 171,700,000
賛助会員受取会費 7,200,000 0 7,200,000

事業収益 642,716,087 0 0 642,716,087
公演料収益 325,420,057 0 0 325,420,057
広告料収益 78,260,169 0 0 78,260,169
入場料収益 208,354,594 0 0 208,354,594
使用料収益 9,294,000 0 0 9,294,000
その他事業収益 21,387,267 0 0 21,387,267

受取補助金等 279,078,000 0 0 279,078,000
公的補助金収入 279,078,000 0 0 279,078,000

寄附金収入 59,801,675 0 15,000,000 74,801,675
一般寄付金収入 59,801,675 0 15,000,000 74,801,675

雑収益 1,552,971 0 1,940 1,554,911
雑収益 1,552,971 0 1,940 1,554,911

経常収益計 1,162,048,733 0 15,001,940 1,177,050,673
（2）経常費用

事業費 1,058,860,232 ▲ 17,417 0 1,058,842,815
役員報酬 1,132,330 0 1,132,330
給料手当 363,150,607 0 0 363,150,607
賞与 12,902,907 0 0 12,902,907
法定福利費 58,645,936 0 0 58,645,936
旅費交通費 98,044,948 0 0 98,044,948
出演費 218,329,870 0 218,329,870
音楽費 10,651,068 0 10,651,068
文芸費 3,295,595 0 3,295,595
諸謝金 3,398,274 0 3,398,274
会場費 87,180,544 0 87,180,544
楽器運搬費 11,300,026 0 0 11,300,026
外注費 0 0 0
宣伝費 12,897,385 0 12,897,385
印刷製本費 18,535,654 0 0 18,535,654
支払手数料 13,513,709 0 0 13,513,709
消耗品費 3,581,858 0 0 3,581,858
修繕費 1,857,381 0 0 1,857,381
賃借料 5,575,903 0 5,575,903
保険料 1,073,085 0 0 1,073,085
交際費 696,040 0 0 696,040
通信運搬費 4,164,675 0 4,164,675
光熱水料費 9,368,516 0 0 9,368,516
委託費 8,397,666 0 0 8,397,666
減価償却費 33,054,651 0 33,054,651
雑費 18,961,237 0 0 18,961,237
租税公課 32,018,331 0 0 32,018,331
修繕引当金繰入額 0 0 0 0
退職給付費用 27,132,036 △17,417 0 27,114,619

管理費 0 0 13,788,485 13,788,485
役員報酬 0 0 754,887 754,887
給料手当 0 0 3,146,976 3,146,976
賞与 0 0 97,800 97,800
法定福利費 0 0 400,376 400,376
旅費交通費 0 0 149,729 149,729
通信運搬費 0 0 382,906 382,906
印刷製本費 0 0 125,636 125,636
支払手数料 0 0 689,300 689,300
消耗品費 0 0 276,528 276,528
修繕費 0 0 100,909 100,909
賃借料 0 0 512,657 512,657
保険料 0 0 54,361 54,361
交際費 0 0 182,607 182,607
支払利息 0 0 1,048,088 1,048,088
光熱水料費 0 0 861,355 861,355
委託費 0 0 579,183 579,183
減価償却費 0 0 2,016,434 2,016,434
雑費 0 0 1,633,779 1,633,779
租税公課 0 0 413,354 413,354
修繕引当金繰入額 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 361,620 361,620

経常費用計 1,058,860,232 ▲ 17,417 13,788,485 1,072,631,300
当期経常増減額 103,188,501 17,417 1,213,455 104,419,373

2.経常外増減の部
（１）経常外収益

3,199,999 3,199,999
0

経常外収益計 3,199,999 0 0 3,199,999
（2）経常外費用

5,155 5,155
0

経常外費用計 0 0 5,155 5,155
当期経常外増減額 3,199,999 0 ▲ 5,155 3,194,844
他会計振替前当期一般正味財産増減額 106,388,500 17,417 1,208,300 107,614,217

他会計振替額 8,975,063 ▲ 9,606,971 631,908 0
当期一般正味財産増減額 115,363,563 ▲ 9,589,554 1,840,208 107,614,217
一般正味財産期首残高 289,171,455 9,589,554 107,736,805 406,497,814
一般正味財産期末残高 404,535,018 0 109,577,013 514,112,031

Ⅱ.指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ.正味財産期末残高 404,535,018 0 109,577,013 514,112,031

正味財産増減計算書内訳表
（ 2024年4月1日 ～ 2025年3月31日 ）
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
「公益法人会計基準」(2008年4月11日(改正2009年10月16日改正)内閣府公益認定等
委員会)を採用している。

（１）固定資産の減価償却の方法
建物・構築物・・・・・定額法により減価償却を実施している。
附属設備・・・・・・・　　　　　　　　　　　〃
什器備品・・・・・・・定率法により減価償却を実施している。
                      一括償却資産については3年償却を実施している。
楽器・・・・・・・・・定率法および定額法により減価償却を実施している。

（２）引当金の計上基準
①退職給付引当金

   職員等の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、
当期末において発生していると認められる額を計上している。
   なお、退職給付債務は期末要支給額に基づいて計算している。

②修繕引当金
   事業に使用されている施設、設備等の翌年度以降の大規模修繕に備える
ため、翌年度以降に予定される修繕費相当額の範囲内の金額を計上している。

（３）消費税等の会計処理
消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）
科　　目 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産
退職給付引当資産 16,986,080 16,986,080
修繕費積立資産 61,760,000 20,000,000 41,760,000

34,500,000 0 34,500,000
合　　計 61,760,000 51,486,080 20,000,000 93,246,080

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

特定資産
退職給付引当資産 16,986,080 (0) (16,986,080) (0)
修繕費積立資産 41,760,000 (0) (41,760,000) (0)

34,500,000 (0) (34,500,000) (0)
合　　計 93,246,080 (0) (93,246,080) (0)

４．担保に供している資産
該当なし

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

建   物 1,493,076,775 851,143,525 641,933,250
構築物（カリオン） 22,000,000 21,999,999 1
附属設備 40,207,860 40,207,858 2
什器備品 29,748,500 7,711,921 22,036,579
楽   器 137,878,985 127,318,917 10,560,068

合　　計 1,722,912,120 1,048,382,220 674,529,900

科　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

創立80周年記念事業準備資金

創立80周年記念事業準備資金

科　　目 取得価額
減価償却
累計額

当期末残高
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６．保証債務等の偶発債務

該当なし

７．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
（単位：円）

補助金の名称 交付者 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

補助金
日本芸術文化振興会 16,611,000 72,693,000 74,765,000 14,539,000 一般正味財産

補助金
日本芸術文化振興会 201,213,000 160,970,000 40,243,000 一般正味財産

補助金
大阪府 0 1,000,000 1,000,000 0

助成金
大阪市 4,500,000 4,000,000 4,500,000 4,000,000 一般正味財産

大阪市 0 172,000 172,000 0

21,111,000 279,078,000 241,407,000 58,782,000

８．関連当事者との取引の内容
該当なし

９．退職給付費用

（１）採用している退職給付制度の概要
確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。

（２）退職給付債務及びその内訳
（単位：円）

退職給付債務 201,642,280
退職給付引当金 201,642,280

　 （３）退職給付費用に関する事項
（単位：円）

勤務費用 27,476,239
退職給付費用 27,476,239

（４）退職給付債務等の計算の基礎に関する事項
退職給付債務の計算に当たっては、退職一時金制度に基づく期末要支給額を基礎として
計算している。

１０．重要な後発事象
該当なし

１１．特記事項

（１）大阪フィルハーモニー会館内改修工事費の一部に充当するため、特定資産（修繕費積立資産）
20,000,000円を取り崩した。

（２）特定資産として、「創立80周年記念事業準備資金」を設定した。
詳細は以下の通りである。

・資金の名称…「創立80周年記念事業準備資金」
・使用目的…2027年度に予定している欧州演奏ツアーの遠征費用に充当。
　　　　　　なお、準備資金に余剰が出れば、創立80周年記念その他事業に充当予定。
・期末残高…34,500,000円　（積立額：34,500,000円　/　取崩し額：0円）
・積立計画及び積立限度額

…積立計画は、理事各社、正会員他会員、その他支援していただける法人個人
　からの寄付金募集による。
　目標積立額は、300,000,000円。

・積立期間…2025年1月から2028年3月末まで。
・積立限度額の算定根拠

…期間14日、演奏回数5回、総勢110人に係る費用を見積もったもの（概算）。
・資金管理方法…この資金は、法人内部において管理されており、一般正味財産の範囲内

　　　　　　 で保有している。

貸借対照表
上の

記載区分

特定寄附金助成金

6

合　　計

芸術文化振興補助金

文化芸術振興費補助金

芸術文化振興事業助成金

なにわの芸術応援募金

助成金



附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細
財務諸表の注記に記載しており、省略している。

２．引当金の明細
（単位：円）

科　　目 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 174,166,041 27,476,239 0 0 201,642,280

修繕引当金 61,760,000 0 9,812,242 0 51,947,758
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（単位：円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
現金預金 現金 手元保管 運転資金として 3,121,366

預金 当座預金 三井住友銀行　大阪本店営業部 　　　〃 42,560,885
当座預金 三菱東京ＵＦＪ銀行　大阪営業部 　　　〃 607,398
当座預金 りそな銀行　大阪営業部 　　　〃 1,323,016
普通預金 三井住友銀行　大阪本店営業部 　　　〃 36,289,393
普通預金 商工組合中央金庫　船場支店 　　　〃 173,881
振替口座 ゆうちょ銀行 　　　〃 2,357,163

現金預金合計 86,433,102

未収入金 出演料、チケット代、補助金等の未収額 協会の各事業に使用する予定のもの 86,817,665
その他流動資産 チラシ等印刷費、火災保険料等の前払い他 協会の各事業に使用する予定のもの 13,730,054

流動資産合計 186,980,821
（固定資産）
特定資産 退職給付引当資産 当座預金 三井住友銀行　大阪本店営業部 翌期に見込まれる退職金 16,986,080

修繕費積立資産 普通預金 三井住友銀行　大阪本店営業部 建物に関する修繕費用に対する積立資産 41,760,000
創立80周年記念事業準備資金 普通預金 三井住友銀行　大阪本店営業部 創立80周年記念事業資金として 34,500,000

その他固定資産 建物 大阪フィルハーモニー会館　3階建 549,507,551
2,321.29㎡
大阪市西成区岸里1-1-44

建物附属設備 大フィル会館改修工事費 公益目的保有財産の老朽化に伴う改修工事 92,425,699
構築物 鐘楼建築物に演奏用の鐘を設置した構築物 公益目的保有財産であり、協会の各事業に

供している不可欠特定財産である
1

附属設備 空調設備 公益目的保有財産であり、協会の各事業に
使用している

2

什器備品 公益目的保有財産であり、協会の各事業に
使用している

12,566,142

機械装置 ホールライブ映像配信機器 公益目的保有財産であり、協会の各事業に
使用している

1,070,118

一括償却資産 大フィル会館改修工事に伴う諸備
品

公益目的保有財産であり、協会の各事業に
使用している

8,400,319

楽   器 演奏用楽器類 公益目的保有財産であり、公益目的事業に
使用している

10,560,068

電話加入権 電話回線６回線分の加入権 公益目的保有財産であり、協会の各事業に
使用している

197,225

投資有価証券 金銭信託 協会の各事業に必要な活動の用に供する
財産である

145,640

固定資産合計 768,118,845
資産合計 955,099,666
（流動負債）

未払金 各事業に供する出演料、社会保険料、後納
郵便料等の未払分

32,719,458

未払消費税 各事業に供する消費税の納付費用 仮払消費税との差額分 9,099,700
前受金 翌年度分の公益目的事業に供する前受分 翌年度分の前受チケット代金他前受分 45,681,750
前受会費 翌年度の各事業に供する正会員会費の前受分 翌年度分の正会員会費の前受分 17,350,000
公課預り金 公益目的事業に供する源泉所得税等の預り金 出演等に伴う源泉所得税等の預り金 4,082,189
仮受金 チケット引渡し前に受け取ったチケット代金 公益目的事業の仮受金 724,500

流動負債合計 109,657,597
（固定負債）

長期借入金 商工組合中央金庫 新型コロナ対応特別融資、運転資金 77,740,000
退職給付引当金 従業員に対するもの 従業員に対する退職金支払いに備えたもの 201,642,280
修繕引当金 建物修繕に対するもの 各事業に供する建物の修繕に備えたもの 51,947,758

固定負債合計 331,330,038
負債合計 440,987,635
正味財産 514,112,031

各事業に供する出演料、社会保険料、後納郵
便料等の未払額

財　産　目　録
（２０２５年３月３１日現在）

公益目的保有財産であり、協会の各事業に
使用している

PC、電話設置工事、ホール音響用カーテン改
修工事、絵画他
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（単位：円）

　Ⅰ．収　入　の　部

受 取 会 費 178,900,000 188,950,000 ▲ 10,050,000

事 業 収 入 642,716,087 577,342,912 65,373,175

　公演事業 616,284,867 542,719,176 73,565,691

　会館事業 13,930,157 16,987,218 ▲ 3,057,061

　その他事業 12,501,063 17,636,518 ▲ 5,135,455

補 助 金 収 入 279,078,000 91,508,000 187,570,000

寄 付 金 収 入 74,801,675 51,638,000 23,163,675

雑 収 入 1,554,911 3,021,312 ▲ 1,466,401

退職給付資産取崩収入 0 10,156,300 ▲ 10,156,300

修繕費積立預金取崩収入 20,000,000 0 20,000,000

　　当 期 収 入 合 計 1,197,050,673 922,616,524 274,434,149

　　前期繰越収支差額 ▲ 224,461 52,942,689 ▲ 53,167,150

　　収　 入　 合　 計 1,196,826,212 975,559,213 221,266,999

　Ⅱ．支　出　の　部

事 業 費 ・ 管 理 費 569,852,157 533,153,695 36,698,462

　公演事業 471,388,253 423,014,398 48,373,855

　その他事業 98,463,904 110,139,297 △ 11,675,393

人 件 費 440,231,819 428,044,829 12,186,990

退 職 金 0 9,585,150 △ 9,585,150

退職給付資産取得支出 16,986,080 0 16,986,080

修繕費積立預金取得支出 0 5,000,000 △ 5,000,000

楽 器 等 取 得 支 出 117,119,260 0 117,119,260

長 期 未 払 金 支 出 0 0 0

　　当 期 支 出 合 計 1,144,189,316 975,783,674 168,405,642

　　当 期 収 支 差 額 52,861,357 ▲ 53,167,150 106,028,507

　　次期繰越収支差額 52,636,896 ▲ 224,461 52,861,357

収 支 計 算 書
（ 2024年4月1日 ～ 2025年3月31日 ）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　　減 備　　考

参考参考参考参考
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